
© 

 

 

C  O  M  U  N  E    DI    V  I  L  L  A  R  I  C  C  A 
Provincia di Napoli 

Corso V. Emanuele n. 60-C.A.P. 80010 - tel. 0818191228/229-fax 0818191269 

Cod. Fisc. 80034870636 - Part. IVA. 03633691211 

SETTORE III 
Prot.  int. N. 10 
Del 16/01/2012 

DETERMINAZIONE N.276 del 13/03/2012. 
Oggetto: Liquidazione fattura n. 10/2011 emessa dalla “ITALIAN UTILITIES s.r.l.”,relativa alla 

prima fase per la preparazione della gara ad evidenza pubblica per l’affidamento della 
Concessione del Servizio pubblico di distribuzione del gas naturale nel territorio del Comune di 

Villaricca. CIG X1902B800A. 

 

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/07/2011 con la quale sono 

stati approvati il bilancio di Previsione per l’esercizio 2011, la relazione 

previsionale e programmatica e il bilancio di previsione pluriennale 2011/2013; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 26/10/2011, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2011, nonché 

individuati i Capi – Settore per la gestione dei capitoli; 

Vista la Disposizione Sindacale prot. 5564 del 13/06/2011, con la quale viene 

confermata al sottoscritto, la direzione del terzo Settore; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 15/11/2011, esecutiva, 

successivamente ratificata in Consiglio Comunale con deliberazione n. 37 del 

30/11/2011, relativa alla variazione di Bilancio anno 2011, per istituire i capitoli di 

entrata e di uscita per permettere l’incasso delle somme stabilite in fase di gara, 

da versare dalla ditta aggiudicataria; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 30/07/2010, esecutiva, con la 

quale è stato affidato alla “ITALIAN UTILITIES s.r.l.”, in collaborazione con 

Legautonomie Campania, l’incarico di assistenza ed affiancamento degli Uffici per 

tutte le attività necessarie per giungere alla nuova concessione, ai sensi del D. Lgs 

264 del 23/05/2000 e s.m.i., per la concessione del servizio pubblico di 

distribuzione del gas sul territorio comunale, autorizzando il responsabile del 

procedimento alla stipula del relativo accordo ed a curare l’esecuzione del 

medesimo. 



© 

 

Visto che nella stessa deliberazione di G. C. n. 84/2010 è stato tra l’altro deliberato che 

il corrispettivo del predetto servizio di assistenza doveva essere previsto ed 

indicato nel bando di gara, nell’ambito degli oneri a carico dell’impresa 

aggiudicataria; 

Visto che negli atti di gara è stata prevista la somma di € 90.000,00, per le spese 

relative agli atti prodromici di gara; 

Vista la determinazione n. 694 del 27/05/2011 con la quale è stato affidato l’incarico, 

alla Italian Utilities srl, con sede in via Cavour n.147 - Roma, di prestazione di 

servizi inerenti la fase preliminare per lo sviluppo e la valutazione degli atti e delle 

procedure di gara ad evidenza pubblica per l’assegnazione in concessione del 

servizio di distribuzione gas metano sul territorio del Comune di Villaricca, oltre 

all’assistenza giuridico legale in relazione all’attività amministrativa di redazione 

della documentazione di gara per la concessione del Servizio di distribuzione gas 

naturale nel territorio del Comune di Villaricca;  

Visto che la ditta aggiudicataria, Compagnia Napoletana di Illuminazione e 

Scaldamento col Gas S.P.A., ha versato al Comune le somme dovute, pari a: 

a) € 1.452.000,00 comprensivo di IVA al 21% quale corrispettivo “una 

tantum” offerto in sede di gara; 

b) € 108.900,00 comprensivo di IVA al 21% per le spese relative agli 

atti prodromici di gara. 

Visti i capitoli in Bilancio: entrata n. 606,00 – uscita n. 1756,07; 

Visto la fattura pervenuta n. 10/2011 emessa dalla “ITALIAN UTILITIES s.r.l.”,relativa 

alla prima fase per la preparazione della gara ad evidenza pubblica per 

l’affidamento della Concessione del Servizio pubblico di distribuzione del gas 

naturale nel territorio del Comune di Villaricca dell’importo di € 24.200,00 I.V.A. 

inclusa al 21%; 

DATO ATTO che per quanto sopra esposto occorre procedere alla liquidazione delle 

fattura di cui sopra; 

RILEVATA la propria competenza a norma dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

Per quanto esplicitato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto. 

 Di incaricare l’Ufficio Ragioneria di provvedere alla liquidazione della fattura n. 10/2011 

dell’importo di € 24.200,00 I.V.A. inclusa al 21%, relativa alla prestazione di servizi 

inerenti la fase preliminare per lo sviluppo e la valutazione degli atti e delle procedure di 



© 

 

gara ad evidenza pubblica per l’assegnazione in concessione del servizio di distribuzione 

gas metano sul territorio del Comune di Villaricca, oltre all’assistenza giuridico legale in 

relazione all’attività amministrativa di redazione della documentazione di gara per la 

concessione del Servizio di distribuzione gas naturale nel territorio del Comune di 

Villaricca, emessa dalla “ITALIAN UTILITIES s.r.l.” codice fiscale e Partita IVA 

11120531006 con sede in Via Cavour n. 147-00184 Roma, imputando l’importo al Cap. n. 

1756,07; 

 Di accreditare la somma di cui sopra di € 24.200,00 mediante bonifico bancario a favore 

di ITALIAN UTILITIES s.r.l. sulla Banca di Appoggio: Istituto bancario Banca di Credito 

Cooperativo di Roma – AG. 7 Conto Corrente 000000006237 ABI 08327 CAB 03211 

CIN C - IBAN:IT34C0832703211000000006237. 

 Trasmettere il presente atto, al Dirigente del Settore Economico – Finanziario, per quanto 
di competenza. 

                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
             Dr. Ing. Francesco Cicala 

         ______________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile 
                IL RESPONSABILE 

                      Dr. ssa Maria Topo 

                ___________________ 


